

شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۸ صفر ۱۴۴۷

گزارش یک
مهرزاد اصغریان

«شناسایی دولت فلسطینی» حالادیگر در قلب اروپا و از زبان وزیر خارجه آلمان هم شنیده می‌شود. این اقدام هرچند ممکن است صرفاً اقدامی نمادین باشد و به تشکیل دولت فلسطینی منتهی نشود و حتی تأثیر عینی در مهار صهیونیست‌ها در باریکه غزه نداشته باشد، اما نشانه‌ای از خیزش جهانی علیه مشروعیت رژیم صهیونیستی است. حماس به رغم استقبال از این اقدامات تأکید کرده است مقاومت تا ادامه حضور اشغالگران ادامه خواهد داشت.

■ ■ ■

نگاهی به شمار کشورهای اروپایی که از به رسمیت شناخته شدن فلسطین به عنوان یک کشور حمایت می‌کنند، نشان می‌دهد بخش قابل توجهی از اروپای شرقی و اسکاندیناوی بااین روند موافق هستند. با شدت گرفتن دامنه جنایات صهیونیست‌ها در باریکه غزه این موضوع در غرب اروپا و در میان کشورهای که از همپیمانان و حامیان نزدیک امریکا و رژیم صهیونیستی محسوب می‌شوند، نمود پیدا کرده است. یوهان واده‌فول، وزیر خارجه آلمان که کشورش همواره در ادوار مختلف بر پابندی بی‌چون چرای برلین بر حمایت از تل‌آویو تأکید داشته است، روز پنج‌شنبه و در آستانه سفر دو روزه به فلسطین و سرزمین‌های اشغالی گفت که آلمان از هدف خود در راستای راه‌حل دودولتی منحرف نخواهد شد و از دید آلمان، به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین، روندی است که باید از حالا آغاز شود.
مر تس، صدراعظم آلمان هم گفته است که به رسمیت شناختن استقلال فلسطینی‌ها می‌تواند یکی از آخرین گام‌ها به سمت دستیابی به توافقی جامع باشد.
شواهد حاکی از آن است که افزایش فشارها برای به رسمیت شناختن فلسطین بر آلمان آن هم با توجه به مواضع قبلی آلمان در حمایت از تل‌آویو به چنین اظهاراتی منجر شده است.
صدر اعظم آلمان بعد از نشست کابینه امنیتی آلمان در روز دوشنبه نیز از صهیونیست‌ها خواسته بود فوراً بحران اسفجبار» در غزه را متوقف کنند. او بدون اشاره به جزئیاتی تهدید کرد، در صورتی که اوضاع بهتر نشود، دولتش گام‌های احتمالی بیشتری را بر خواهد داشت.
در واقع مرتس در ادامه زنجیرهای حرکت می‌کند که امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه و کراستامر، نخست‌وزیر انگلیس در ماه جاری

میلادی در آن قدم گذاشتند و اعلام کردند دولت‌های متبوع آنها ممکن است کشور مستقل فلسطینی را به رسمیت بشناسند.

■ **تغییر گفتمان از دولت قربانی به متجاوز**

به رسمیت شناختن فلسطین در کنفرانس بین‌المللی فلسطین به ریاست مشترک عربستان سعودی و فرانسه در نیویورک نیز مطرح شد. ژان نوتل بارو، وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد که کشورش و ۱۴کشور غربی دیگر با صدور «فراخوان نیویورک» از کشورهای جهان خواستند برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین اقدام کنند.
۹کشور از امضاکنندگان از جمله استرالیا، کانادا و نیوزیلند که هنوز کشور فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند، تمایل یا ملاحظه مثبت کشورهایشان را ابراز کرده‌اند. این کنفرانس با هدف پیشبرد تلاش‌ها

■ **گزارش ۲**

تحرکات عون برای خلع سلاح حزب الله در سایه فشار های امریکا

همزمان با فشارهای فزاینده امریکا، مقامات لبنان بار دیگر پرونده خلع سلاح حزب‌الله را به جریان انداخته‌اند و جوزف عون بار دیگر خواستار خلع سلاح این جنبش شده و دیدارهایی را با نمایندگان نزدیک به حزب‌الله برای رسیدن به توافقی در این زمینه برگزار کرده است.
این تحرکات درحالی صورت می‌گیرد که شیخ نعیم قاسم با هشدار نسبت به پیامدهای چنین اقداماتی تأکید کرد که خلع سلاح حزب‌الله تنها در راستای منافع رژیم صهیونیستی قرار دارد.
امریکا که سلاح حزب‌الله را تهدیدی جدی برای امنیت سرزمین‌های اشغالی و منافع راهبردی خود در منطقه می‌داند، دولت‌مردان بیروت را با افزایش فشارهای سیاسی و اقتصادی وادار کرده است هر چه سریع تر اقدامی عملی برای خلع سلاح این جنبش مقاومت بیایند.
در این راستا، جوزف عون، رئیس‌جمهور لبنان با محمد رعد، رئیس فراکسیون وابسته به حزب‌الله و نبیه بری، رئیس پارلمان این کشور دیدار و گفت‌وگو کرده است. به گزارش‌المیادین، راپزنی‌ها برای دستیابی به فرمولی که لبنان را از تنش‌های سیاسی ناشی از نیروهای خارجی مصون نگه دارد، ادامه خواهد یافت.

عون روز پنج‌شنبه نیز در سخنانی به مناسبت روز ارتش تأکید کرد: «ایالات متحده پیش‌نویس ایده‌هایی را به ما ارائه داد که ما تغییرات اساسی در آن ایجاد کردیم و این پیش‌نویس به هیئت وزیران ارائه خواهد شد.» رئیس‌جمهور لبنان همچنین گفت: «مصمم به خلع سلاح حزب‌الله هستیم و هیچ اقدام تحریک‌آمیزی را بر نمی‌تابیم.»
عون گفت: «لبنان خواهان گسترش حاکمیت دولت بر تمام قلمرو خود، خلع سلاح همه گروه‌های مسلح از جمله حزب‌الله و تحویل آن سلاح‌ها به ارتش است.»

این اظهارات تنها یک روز پس از آن مطرح شد که دبیر کل حزب‌الله

گفت تلاش‌ها برای خلع سلاح این گروه، در راستای منافع اسرائیل است. شیخ نعیم قاسم در سخنان خود با اشاره به رابطه مقاومت با ساختار حکومتی لبنان گفت: ما دو مسیر موازی را طی می‌کنیم، یکی آزادسازی سرزمین و دیگری ساخت دولت. مقاومت، تکیه‌ها بر ارتش است و سه‌گانه ارتش، ملت و مقاومت باید فعال باشد، نه فقط شعاری.

شیخ نعیم قاسم همچنین درباره توافق آتش‌بس در جنوب لبنان نیز

تأکید کرد: «مقاومت در اجرای این توافق به دولت لبنان کمک کرده، اما مسئله خلع سلاح حزب‌الله، موضوعی داخلی است و ارتباطی به رژیم صهیونیستی ندارد.»

شیخ نعیم قاسم با صراحت اعلام کرد: «هیچ‌کس نباید از ما بخواهد که سلاح‌ها را تسلیم کنیم، ما برای یعنی تحویل دادن قدرت ملی لبنان به اسرائیل. اگر کسی چنین خواستهای دارد، در حقیقت در حال اجرای پروژه دشمن است.» باوجود فشارهای امریکا و پیگیری رئیس‌جمهور لبنان برای خلع سلاح حزب‌الله، رهبران مقاومت به روشنی نشان داده‌اند زیر بار چنین خواسته‌هایی نخواهند رفت. از نگاه آنها، سلاح مقاومت نه تنها تضمین‌کننده بازدارندگی در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی است بلکه بخشی از معادله امنیتی لبنان به شمار می‌آید.

خلع سلاح حزب‌الله در چنین شرایطی به معنای تضعیف قدرت دفاعی لبنان و گشودن راه برای تجاوز احتمالی اسرائیل تلقی می‌شود و لبنان را در برابر تهدیدات خارجی آسیب‌پذیر می‌سازد.

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۳۳۸۸۵

سونامی جهانی علیه اسرائیل نامشروع

«شناسایی دولت فلسطینی» در قلب اروپا شنیده می‌شود. این اقدام هر چند بدون پشتوانه عملی و نمادین باشد

و به تشکیل دولت فلسطینی منتهی نشود ، اما نشانه‌ای از خیزشی در سطح جهان علیه مشروعیت رژیم صهیونیستی است



برای دستیابی به راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای مسئله فلسطین بر اساس راهکار دو دولتی آغاز شد، با این همه، انگلیس اعلام کرده شناسایی کشور فلسطین پاداش به حماس نیست، بلکه موضوعی مربوط به مردم است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هم با آن‌اشاره به اینکه آنچه در غزه اتفاق می‌افتد دلخراش، اسفناک، ننگین و فاجعه‌بار است، با انتقاد از تصمیم کانادا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین گفت: «من هرگز در مورد به رسمیت شناختن کشور فلسطین با طرف انگلیسی صحبت نکرده‌ام.» گاردین در گزارشش با اشاره به جریان ایجاد شده نوشت: «موجی از کشورهایاز جمله اسپانیا، نروژ و ایرلند اخیراً فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند، تمایل یا ملاحظه مثبت کشورهایشان را ابراز کرده‌اند. این کنفرانس با هدف پیشبرد تلاش‌ها

۱۵ جوان

۲۳۶۷ شماره جوان | روزنامه جوان

عملیات طوفان الاقصی، این تصویر را به‌شدت تضعیف کرده است. امروز در بخش گسترده‌ای از افکار عمومی غرب، اسرائیل را نه یک قربانی، بلکه به‌عنوان ناقض حقوق بشر و حتی یک دولت متجاوز تلقی می‌کنند. نظرسنجی روزنامه معاریو نیز گویای انعکاس این تغییر نگرش در میان ساکنان اراضی اشغالی است، به طوری که ۶۱درصد آنها ابراز نگرانی کرده‌اند که در صورت سفر به اروپا ممکن است هدف حمله یا تعرض قرار بگیرند. اسرائیل هیوم در گزارشی به سفر وزیر خارجه آلمان به سرزمین‌های اشغالی اشاره کرد و نوشت: بنیامین نتانیاهو، به منظور مهار سونامی دیپلماتیک علیه اسرائیل پس از پیوستن کانادا به کشورهای حامی شناسایی کشور فلسطین یا یوهان وادفول دیدار کند.

■ **لژوم محاکمه جنایتکاران صهیونیست**

جنبش مقاومت اسلامی حماس با صدور بیانیه‌ای درباره تحولات جاری موضع‌گیری و اعلام کرد: «ما بار دیگر اعلام می‌کنیم از تلاش‌ها و مواضع بین‌المللی که بر حمایت از احقاق حقوق ملت فلسطین در سرزمین و وطن خود و تشکیل کشور مستقل فلسطین بدون هیچ قید و بندی تأکید دارند، استقبال می‌کنیم چراکه این حق اصیل و طبیعی ملت ماست و به رسمیت شناختن کشور فلسطین بر خودرادر از حق حاکمیت کامل ثمره مبارزات بی‌وقفه ملت ما و بیانگر رعایت قوانین بین‌المللی است.»

در ادامه این بیانیه آمده است که مقاومت و سلاح آن یک مسئله ملی و حقوقی است و تا زمانی که اشغالگران در سرزمین فلسطین حضور دارند، ادامه خواهد یافت. این چیزی است که در منشورهای بین‌المللی هم به آن اشاره شده است و هیچ‌کس نمی‌تواند آن را کنار بگذارد، مگر اینکه زمینه‌ها احقاق حقوق کامل ما و زمینه تشکیل کشور مستقل و بر خودرادر از حق حاکمیت کامل فراهم شود.

حماس تأکید کرد که توقف جنگ، نسل‌کشی و پاکسازی قومیتی و در پی آن پایان اشغالگری نخستین گام در هر گونه تحرک بین‌المللی جدی است تا به جای در آغوش گرفتن و امضای توافقنامه یا عادی‌سازی روابط با مقامات جنایتکار صهیونیستی و رژیم جنایتکارشان، زمینه منزوی کردن این رژیم و محاکمه مقاصات آن به‌عنوان جنایتکار جنگی فراهم شود.

عراقچی: ترامپ بر غنی‌سازی صفر اصرار کند، توافقی در کار نخواهد بود



کند یا برخی از سیاست‌های تحریمی را کاهش دهد، باید از انجام اقداماتی بی‌ثبات‌کننده دست برمی‌داشت.»

■ **راه رابریک باقی است**

عراقچی اذعان کرد که جنگ اخیر مقاومت در برابر مذاکرات رادر درون حاکمیت ایران افزایش داده است و حتی برخی خواستار حرکت به سمت تسلیحاتی کردن برنامه هسته‌ای شده‌اند، با این حال او تأکید کرد جمهوری اسلامی همچنان متعهد به برنامه صلح‌آمیز و غیرنظامی است و بر اساس فتاوی ۲۰ساله رهبر معظم انقلاب، تولید سلاح هسته‌ای را ممنوع می‌داند.

او گفته که «احساسات ضدمذاکره بسیار بالاست.

مردم به من می‌گویند وقت راتلف‌نکن، فریب آنها رانخور... اگر به مذاکره بیایند، فقط برای پوشاندن نیت دیگرشان است.» با همه اینها عراقچی می‌گوید که یک راه رابریک برای مذاکره همچنان باقی است: «راه مذاکره رابریک، اما غیرممکن نیست. من باید سلسله‌مراتب کشور را قانع کنم

که اگر به سمت مذاکره برویم، طرف مقابل با عزم

واقعی برای توافق برد-برد می‌آید.» او همچنین

در این گفت‌وگو فاش کرد که حتی در طول جنگ و پس از آن با استیو وینکفام، نماینده دونالد ترامپ می‌کند رئیس‌جمهور است، بگوییم که مراقب حرف‌ها باش!» مدودف اخیراً اؤلتیماتوم ترامپ برای کرملین را به تمسخر گرفت. رئیس‌جمهور امریکا پیش از تهدید کرده بود که کرملین باید در ضرب‌الاجل کوتاه تری جنگ او کران را پایان دهد یا با تبعات اقتصادی فلج‌کننده آن مواجه شود. مدودف، معاون کنونی شورای امنیت روسیه، پس از آنکه لیدنسی گرامات، ستادور تندرو جمهوری‌خواه به او گفت که «به میز صلح بیاید»، در پستی نوشت: «به تو یا ترامپ مربوط نیست که «زمان حاضر شدن در پای میز مذاکره» را دیکته کنیذ. مذاکرات زمانی پایان خواهد یافت که همه اهداف عملیات نظامی ما تحقق یابد.»

سنگاره

حنیف غفاری

نفرینی که ژرمن‌ها علیه خود خریده‌اند

فردریش مرتس، صدراعظم سرزمین ژرمن‌ها تبدیل به چه‌راهی منفور در داخل و خارج از مرزهای آلمان شده است. دیگر کمتر کسی در دنیا وجود دارد که نسبت به همدستی ژرمن‌ها در نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه تردیدی داشته باشد، با این حال برخی به درستی معتقدند حمایت‌های برلین از جنایات مستمّر نتانیاهو در نوار غزه از مر حله همدستی فراهم رفته و تبدیل به «هم‌افزایی» شده است. این هم‌افزایی ناظر بر سه سطح میدانی (نظامی-امنیتی)، سیاسی و تبلیغاتی صورت می‌گیرد. در بعد نظامی- امنیتی شاهد استمرار ارسال تسلیحات آلمانی و تجهیزات شناسایی (که معمولاً برای تمرکز بر اهداف متمرکز و غیرنظامی استفاده می‌شود) به جلالدان غزه هستیم، همچنین پایگاه تروریستی رامشتاین در خاک آلمان جهت فرماندهی حملات هوایی امریکا و رژیم صهیونیستی به فلسطین و دیگر نقاط منطقه مورد استفاده مکرر و مستمّر قرار گرفته است.

در بعد سیاسی ماجرا به مراتب تلخ‌تر است؛ همه احزاب حاضر در دولت ائتلافی آلمان (مخصوصاً سوسیال‌دموکرات‌ها و دموکرات‌مسیحی‌ها) در تأکید بر نسل‌کشی فلسطینیان و استمرار سیاست ضدانسانی گرسنگی در نوار غزه خود را به مثابه عضوی از کابینه نتانیاهو قلمداد می‌کنند؛ اقساوت سیاستمداران آلمانی در پیشبرد فاجعه‌ای که در نوار غزه می‌گذرد، اگر از افرادی مانند نتانیاهو، بن‌گور و اسموئریچ بیشتر نباشد، کمتر نیست!

در بعد تبلیغاتی و رسانه‌ای نیز شاهد توجیه کشتار بیش از ۶۰۰ هزار

فلسطینی در قالب واژه‌ای تحت عنوان «دفاع مشروع» هستیم؛ وجه

اشتراک دو صدراعظم سابق و کنونی آلمان تأکید بر مشروع‌بودن

نسل‌کشی فلسطینیان و تثبیت آن در خط خبری رسانه‌های وابسته

به جریانات سیاسی در این کشور اروپایی است. آنچه اولاف شولتز

و فردریش مرتس را به یکدیگر پیوند می‌دهد، قطعاً مقولاتی مانند

انسانیت حداقلی یا حتی کارآمدی در حکمرانی نیست؛ تنها نقطه

اتصال این دو سیاستمدار خون‌آشام القای مشروع‌بودن نسل‌کشی

صهیونیست‌ها در غزه است و دیگر هیچ!

درست در زمانی که اروپاییان مدعی باگشت به تمدن در ابتدای هزاره

سوم میلادی بودند، دولت‌های سابق و کنونی برلین، نفرینی ابدی را

علیه خود و کشورشان خریده‌اند که هرگز از بین رفتنی نیست. اخیراً

دفتر دادستانی کل فدرال آلمان از ثبت بیش از هزار شکایت در عرض

کمتر از یک هفته علیه صدراعظم آلمان به اتهام همدستی در جنایات

رژیم صهیونیستی در غزه خبر داده است. همین مسئله بیانگر عمق

فاجعه‌ای است که ژرمن‌ها در منطقه و جهان رقم زده‌اند. «بن‌همانی»

صدراعظم آلمان و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به گونه‌ای ظهور و

بروز پیدا کرده است که حتی برخی هم‌جزبی‌هایش در قبال عواقب و

تبعات آن به فردریش مرتس هشدار داده‌اند، با این حال یک‌رآب از

سیاستمداران آلمانی حامی تئوریسم صهیونیستی گذشته است.

بدون شک هر عملی در دنیاو نظام بین‌الملل امروز عکس‌عملی خواهد

داشت. دیرزمانی نمی‌گذرد که ژرمن‌ها متوجه تبعات هم‌افزایی خود با

رژیم منحوس صهیونیستی در مرگ دهها هزار انسان بی‌گناه خواهند

شد، اما در آن زمان دیگر برای جبران مافات بسیار دیر است.

اخبار کوتاه

■ **اسلام‌آباد، مزین به تصاویر رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهور**
پایتخت پاکستان که قرار است از امروز به مدت دو روز میزبان رئیس‌جمهور اسلامی ایران و هیئت عالی رتبه همراه وی باشد، مزین به پلاکاردها و تصاویر بزرگی از آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب و مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور اسلامی ایران شده است. به گزارش ایرنا، در آستانه سفر رسمی مسعود پزشکیان به پاکستان در سطح شهر اسلام‌آباد پلاکاردها و تصاویر بزرگی از مقام معظم رهبری، دکتر پزشکیان، پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و همچنین نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری پاکستان نصب شده است. در این تصاویر، حملات فارسی برای خوشامدگویی به رئیس‌جمهور اسلامی ایران نوشته شده و پرچم دو کشور روی آن نقش بسته است. شفقت علی خان، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که رئیس‌جمهور ایران با مهنای پاکستانی خود و همچنین نخست‌وزیر این کشور دیدار خواهد کرد و طرفین طیف گسترده‌ای از موضوعات مهم دو جانبه، همکاری‌های اقتصادی، تحولات منطقه‌ای و مسائل بین‌المللی از جمله جهان اسلام را مورد بحث و بررسی قرار خواهند داد.

■ **تأکید عراقچی بر اهتمام وزارت خارجه برای خدمت به زائران اربعین**
وزیر خارجه ایران با بیان اینکه هر زائر ایرانی در مراسم اربعین نقش یک سفیر ایران را ایفا می‌کند، گفت که وزارت امور خارجه از تمام ظرفیت خود برای خدمت به زائران استفاده می‌کند. شیعیباس عراقچی ضمن قدردانی از زائران و دست‌اندرکاران راهپیمایی اربعین، از اقدامات انجام‌شده در کمیته سیاسی و کنسولی ستاد مرکزی اربعین خبر داد. عراقچی در گفت‌وگو با «رادایو اربعین» با اشاره به فعالیت کمیته سیاسی و کنسولی ستاد اربعین که زیر نظر وزارت امور خارجه فعالیت می‌کند، این مسئولیت را نعمتی برای حضور و خدمت به زائران امام حسین(ع) عنوان کرد. او تأکید کرد: «دورود میلیون زائران ایرانی به عراق نیازمند هماهنگی‌های دقیق با دولت عراق و استان‌های مرزی آن کشور است تا عبور و مرور در کمال امنیت و نظم انجام شود.» وزیر خارجه ایران خاطرنشان کرد: «برای تأمین امنیت زائران در شهرهای زبارتی همچون نجف و کربلا و رسیدگی به مسائل کنسولی زائرانی که گذرنامه خود را گم کرده‌اند یا به کمک نیاز دارند، کنسولگری‌های ایران در عراق در حالت آماده‌باش قرار دارند.»

■ **آغاز رزمایش مشترک چین و روسیه**
رزمایش دریایی مشترک چین و روسیه جمعه در شهر بندری ولادیوستوک در شرق دور روسیه آغاز شد. به گزارش تاس، دو ناو جنگی، یک زیردریایی و دو کشتی امداد و پشتیبانی ارتش آزادبخش چین در این رزمایش شرکت دارند. این رزمایش تحت نظارت «دنیس بروفسکی» دریاسالار روس و «لیو یژو» دریاسالار چینی برگزار می‌شود. بروفسکی در مراسم افتتاحیه رزمایش مشترک چین و روسیه اعلام کرد که این تمرین نظامی ماهیتاً دفاعی و در راستای صلح‌بانی است. «انگ شیاوگانگ» سخنگوی وزارت دفاع چین چهارشنبه اعلام کرده بود که این رزمایش «دریای مشترک ۲۰۲۵» نام دارد و علیه هیچ کشوری و مرتبط با هیچ وضعیت منطقه‌ای و بین‌المللی نیست.

■ **سوریه: دمشق مکانی برای تسویه حساب‌های بین‌المللی نخواهد بود**

وزیر امور خارجه دولت موقت سوریه تأکید کرد که اجازه نخواهد داد سوریه به محل تسویه حساب منازعات بین‌المللی یا منشأ بحران در منطقه تبدیل شود. به گزارش الجزیره، اسعد الشیانی افزود: «سوریه خواهان برقراری روابط با تمام شرک‌های بین‌المللی، منطقه‌ای و داخلی است و ما برای این هدف آمیزش نمی‌کنیم.» وزیر امور خارجه سوریه همچنین به روابط دمشق با مسکو اشاره کرد و گفت: «سوریه و روسیه خواهان پایان دادن به روابط آگذشته اسد و روسیه‌ا و ساختن روابطی نوین بر اساس احترام و منافع مشترک هستند.»